

Warszawa, dn. 1 grudnia 2017 r.

ZZP - 370/2017/AD

**Wykonawcy,  
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej czynnej”, znak sprawy 10/ZP/2017

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ**

I. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących SIWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

**Pytanie 1**

*„Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?”*

**Odpowiedź na pytanie 1**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie faktur w formie elektronicznej. Adresy e-mail, na które należy przysyłać faktury zostaną wskazane w dodanym załączniku nr 5 do umowy - Wykaz adresów jednostek do wysyłki faktur.

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w następujący sposób:

Załącznik nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, w § 7 ust 6. otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest do wystawiania faktur za sprzedaż energii elektrycznej na wskazane jednostki organizacyjnie oddzielnie dla każdego z punktów poboru energii oraz dostarczania ich pod właściwy adres lub na właściwy adres e-mail zgodnie z załącznikiem nr 5 do umowy”.

**Pytanie 2**

*„Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?”*

**Odpowiedź na pytanie 2**

Tak, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną (za pośrednictwem poczty tradycyjnej).

**Pytanie 3**

*„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?”*

### **Odpowiedź na pytanie 3**

Zamawiający przewidział w Załączniku nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – możliwość zmiany umowy w zakresie (§15 ust. 1. Pkt 1):

„1) [...] lub zmiany obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym bezpośredni wpływ na realizację przedmiotu zamówienia.”

### **Pytanie 4**

„Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym?”

### **Odpowiedź na pytanie 4**

Zamawiający informuje, że dla PPE, wymienionych w Załączniku nr 1 do SIWZ, obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest firma ENERGA OBRÓT S.A. z siedzibą przy al. Grunwaldzkiej 472, 80-309 w Gdańsku.

### **Pytanie 5**

„Czy okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE jest zgodny z miesiącem kalendarzowym?”

### **Odpowiedź na pytanie 5**

Zamawiający informuje, że stosowany jest miesięczny okres rozliczeniowy, tj. odczyt na ostatni dzień miesiąca.

### **Pytanie 6**

„Czy zamawiający dopuszcza zawarcia odrębnych umów dla poszczególnych podmiotów?”

### **Odpowiedź na pytanie 6**

Zamawiający nie dopuszcza zawarcie odrębnych umów dla poszczególnych jednostek.

### **Pytanie 7**

„Czy Zamawiający przekaze wybranemu w drodze postępowania przetargowego Wykonawcy niezbędne dane potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w pliku excel?”

### **Odpowiedź na pytanie 7**

Tak, zgodnie z § 5 ust. 4 Istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 5 do SIWZ: „Na mocy Umowy Zamawiający zobowiązuje się w szczególności do przekazywania Wykonawcy wszelkich informacji koniecznych dla prawidłowej realizacji Umowy”, a tym samym wyjaśnia się, że Zamawiający przekaze niezbędne dane potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w pliku excel w wersji elektronicznej.

### **Pytanie 8**

„Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?”

### **Odpowiedź na pytanie 8**

Tak, Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wykorzystanie kwoty określonej w § 6 ust. 1 załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy.

### **Pytanie 9**

*„Zgodnie z zapisem załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy w § 6 ust. 14 Proszę o wydłużenie terminu z 5 na 14 dni odnośnie wystawiania faktur rozliczeniowych przez Wykonawcę. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, termin wystawienia dokumentu uzależniony jest przede wszystkim od daty, w której Wykonawca otrzyma dane pomiarowo-rozliczeniowe. W związku z powyższym żaden z Wykonawców nie może zagwarantować przekazywania faktur w ciągu 5 dni.”*

### **Odpowiedź na pytanie 9**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wystawienia faktury rozliczeniowej, po danym okresie rozliczeniowym, z maksymalnie 5 na 14 dni.

W związku udzieloną odpowiedzią działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia SIWZ, tj.

§ 6 ust.14 Istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 5 do SIWZ, otrzymuje brzmienie:

*„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu po danym okresie rozliczeniowym nie później niż w terminie 14 dni fakturę rozliczeniową, przy czym płatności faktury rozliczeniowej nastąpi w terminie 21 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT przez Wykonawcę.”*

### **Pytanie 10**

*„W nawiązaniu do pkt. 3 Rozdział III SIWZ wnosimy aby ostateczna ilość PPE oraz ostateczna ilość zużytej energii elektrycznej nie przekroczyła +/-10% ilości wymienionej w Załączniku nr 1.2 do SIWZ”*

### **Odpowiedź na pytanie 10**

Zamawiający nie przewiduje zmian w przedmiotowym zakresie, jednocześnie wyjaśnia się, że Zamawiający nie jest w stanie określić jaka zmiana ilości PPE oraz wielkości wolumenu energii może nastąpić w 2018 r. w stosunku do szacowanej wielkości, dlatego też Zamawiający określił, że umowa będzie realizowana do wyczerpania kwoty określonej w § 6 ust. 1 załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy. Zamawiający zobowiązuje się ponadto do rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w miesięcznych okresach rozliczeniowych obliczanych w oparciu o rzeczywisty odczyt wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych.

### **Pytanie 11**

*„Wnosimy o usunięcie pkt. 2 Rozdział IV SIWZ, gdyż Zamawiający otrzyma ofertę sprzedaży energii elektrycznej do dnia 28.02.2019r. bez możliwości przedłużenia.”*

### **Odpowiedź na pytanie 11**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w tym zakresie.

Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy w §15 ust. 1 pkt 4 przewidział: „Zmiany terminu realizacji umowy w przypadku niewykorzystanej wartości umowy, o której mowa w § 6 ust. 1 umowy, jednak nie dłużej niż o 3 miesiące”.

### **Pytanie 12**

*„Wnosimy o zmianę w pkt. 3 Rozdział IV SIWZ na zapis: „Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od 16 lutego 2018r. jednak nie wcześniej niż z dniem*

pozytywnej weryfikacji zgłoszenia zmiany sprzedawcy dokonanej przez OSD i zakończeniem procedury zmiany sprzedawcy.”

### **Odpowiedź na pytanie 12**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w tym zakresie.

### **Pytanie 13**

„Wnosimy o dodanie do §6 Załącznik nr 5 do SIWZ zapisu o treści: „Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”

### **Odpowiedź na pytanie 13**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.

Zamawiający przewidział w Załączniku nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy – możliwość zmiany umowy w zakresie (§15 ust. 1. Pkt 1):

„1) [...] lub zmiany obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym bezpośredni wpływ na realizację przedmiotu zamówienia.”

### **Pytanie 14**

„W nawiązaniu do ust. 9 §6 Załącznika nr 5 do SIWZ wnosimy o informację jaki okres rozliczeniowy stosowany jest u lokalnego OSD dla obiektów Zamawiającego?”

### **Odpowiedź na pytanie 14**

Zamawiający informuje, że stosowany jest miesięczny okres rozliczeniowy, tj. odczyt na ostatni dzień miesiąca.

### **Pytanie 15**

„Wnosimy o zmianę w ust. 13 §6 Załącznika nr 5 do SIWZ z zapisu: „w terminie 7 dni” na zapis: „w terminie 14 dni”.

### **Odpowiedź na pytanie 15**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dokonania korekty uprzednio wystawionych faktur po otrzymaniu danych z OSD, jeżeli wystąpią błędy danych powodujące zawyżenie lub zaniżenie należności za dostarczoną energię elektryczną, z maksymalnie 7 na 14 dni.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany SIWZ, tj.

§ 6 ust.13, który otrzymuje brzmienie: „Jeżeli wystąpią błędy danych powodujące zawyżenie lub zaniżenie należności za dostarczoną energię elektryczną Wykonawca jest zobowiązany dokonać w terminie 14 dni korekty uprzednio wystawionych faktur po otrzymaniu danych z OSD. Błędy wstrzymują wypłatę wynagrodzenia za dany okres rozliczeniowy do czasu otrzymania przez Zamawiającego korekty faktury.

**Pytanie 16**

*„Wnosimy o zmianę w ust. 14 §6 Załącznika nr 5 do SIWZ z zapisu: „w terminie 5 dni” na zapis: w terminie 10 dni od otrzymania od lokalnego OSD danych odczytowych’ .”*

**Odpowiedź na pytanie 16**

Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie dotyczące §14 ust. 6 załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, w odpowiedzi na pytanie nr 9.

**Pytanie 17**

*„Wnosimy o zmianę w ust. 1 §7 Załącznika nr 5 do SIWZ z zapisu: „wraz z załączonym odczytem rozliczeniowym” na zapis: „wraz z załączoną ilością zużytej energii elektrycznej”.*

**Odpowiedź na pytanie 17**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §7 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ. W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający zmienia SIWZ, tj. §7 ust. 1 Istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 5 do SIWZ, otrzymuje brzmienie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie nie dłuższym niż 21 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wraz z załączoną ilością zużytej energii elektrycznej i rozliczeniem kosztów sprzedanej energii.”

**Pytanie 18**

*„Wnosimy o usunięcie ust. 5 §7 Załącznika nr 5 do SIWZ.”*

**Odpowiedź na pytanie 18**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w tym zakresie.

**Pytanie 19**

*„Wnosimy o zmianę ust. 7 §7 Załącznika nr 5 do SIWZ na zapis: „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.*

**Odpowiedź na pytanie 19**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w tym zakresie.

**Pytanie 20**

*„Wnosimy o usunięcie z ust. 5 §8 Załącznika nr 5 do SIWZ zapisu: „pomimo uprzedniego bezskutecznego pisemnego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej”.*

**Odpowiedź na pytanie 20**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w tym zakresie.

**Pytanie 21**

*„Wnosimy o zmianę w ust. 6 §8 Załącznika nr 5 do SIWZ z zapisu: „w terminie 3 dni” na zapis: „niezwłocznie”.*

**Odpowiedź na pytanie 21**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w tym zakresie.

**Pytanie 22**

*„Wnosimy o usunięcie §10 Załącznika nr 5 do SIWZ.”*

### **Odpowiedź na pytanie 22**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w tym zakresie.

### **Pytanie 23**

„Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;

data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - numer ewidencyjny PPE.”

### **Odpowiedź na pytanie 23**

Zamawiający udzielił odpowiedź na zadane pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 7.

### **Pytanie 24**

„Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie z wzorem:

$$WK = \sum_r WK_r$$
$$WK_r = E_r \times (C_{e_r} - K_r)$$

gdzie.

$WK$  – wysokość kary umownej.

$T$  – poszczególne lata (okresy dostawy) określone w umowie.

$WK_r$  – wysokość kary umownej liczona dla danego roku (okresu dostawy)  $r$ .

$E_r$  – wolumen energii zakontraktowanej i niewykorzystanej przez Klienta dla danego roku (okresu dostawy)  $r$ , zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej Umowy. Wolumen energii niewykorzystanej liczony będzie od miesiąca w którym umowa zostanie skutecznie rozwiązana.

$C_{e_r}$  – cena energii określona w niniejszej Umowie obowiązująca dla danego roku (okresu dostawy)  $r$  w momencie naliczania kary umownej. W sytuacji, gdy Klient posiada stawki cenowe w podziale na strefy czasowe, do niniejszego wzoru zastosowanie będzie mieć cena określona w strefie nr 1.

$K_r$  – aktualna wartość podatku akcyzowego + minimalna cena energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt opłat zastępczych praw majątkowych na dany rok (okres dostawy)  $r$ , w celu wypełnienia obowiązków, o których mowa w art.

9a ust 1 oraz art. 9a ust 8 ustawy z dnia z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r., poz. 1059 ze zm. oraz z 2013 r. poz. 984). W przypadku, gdy opłaty zastępcze na dany rok (okres dostawy) nie są znane, zastosowanie będzie mieć ostatnia, ogłoszona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, stawka opłat zastępczych obowiązująca w momencie naliczania kary umownej.”

#### **Odpowiedź na pytanie 24**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w tym zakresie.

II. W związku z wyżej zadanymi pytaniami Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez zmiany Istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 5 do SIWZ, o których mowa powyżej w treści niniejszego pisma. Ujednoliconą wersję Istotnych Postanowień umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Niniejsze wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Dotychczasowy termin składania ofert, tj. 28.12.2017 godz. 10:00, nie ulega zmianie.

**KANCLERZ**  
Polskiej Akademii Nauk  
*Tadeusz Łarata*

